
このコースは、谷堂誠治のダンス理論に基づいて一般的な団体レッスンの課題よ

り、谷堂自身のダンスのノウハウを皆さんにチャレンジしてもらいより実践に移し

て練習につないでもらいたいことを講習します。カップル参加が多いですが、シン

グルの人もシングル同士でシャッフルして踊りますのでどなたでも参加できます。

また、スペシャルの時は 9：00～恵美と柔軟体操・10:00 から講習 11:00 から踊りこ

みとなります。 

 

このコースは、基本的に立ち方・組み方・男女の違いについてその時に参加される

メンバーのレベルに応じて、種目・ステップを構成し、始めたばかりの人がいても

丁寧に指導します。コンペティターの方には、じっくりと個別にアドバイスをし

て、人数に応じて時間も調整して講習します。シングルの人も必ず参加してよかっ

たと思えるように心がけています。。 

 

※日程については(谷堂会議などの理由で) 

変更になった時点で更新いたしますので、必ず確認してください。また、当日用意するものがありますの

で、QRエントリーしていただくか、恵美までご連絡ください。             やその他の差し入れの都合があります 

 

ので(*´▽｀*) 

日程 

5/19㈪20:00～ 

6/16㈪20:00～ 

7/7㈪20:00～ 

8/4㈪20:00～ 

9/15(祝)スペシャル 

10/4㈯スペシャル 

日程 

5/7 ㈬休講 

6/2㈪ 

7/23㈬ 

8/20㈬ 

9/24㈬ 

10/20㈪ 



皆様こんにちは！(^^)/  たにどうダンスワールド・谷堂恵美です。 

2023年よりスタートした たにどうダンスラボ 3年目！ 

巷港区、さらに全国的にもヤングサークルが大変にぎわっておりまして、ヤングサー

クルを開催してほしいとスタートしたものの、コンペティターやガチにダンス学びたい

人の参加で年齢問わずで継続して開催しております。 

たにどうダンスワールドでは個人の生徒さんの時間を確保しつつ、我々の理論的な

体の使い方＆躍動的な体で表現するダンスを学びたい方のためにスケジュールを

組んでいるため月一不定期となっております 

区の施設等に移動して時間を確保するのは難しくレベルアップを目指すダンサー

に教室に来ていただくことになりますので、人数的な制限を設けつつ、目の届く範

囲で皆様方に研究するダンスをやりがいにしてもらいたいと願う“ダンスラボ！”是

非一度、いらしてください！ 

       ←申し込みはこちら!(^^)! 

2025 年 4 月 29 日更新 


